[image: image1.png]

Калужская область

Л Ю Д И Н О В С К О Е    Р А Й О Н Н О Е     С О Б Р А Н И Е

 муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

Р Е Ш Е Н И Е

      от 25.03.2021 г.

                        № 62
О внесении изменений в решение Людиновского Районного Собрания от 18.12.2013 г. №311
«Об утверждении положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих  программы дополнительного образования  детей, и муниципального казенного образовательного учреждения  для детей, нуждающихся в психолого-педагогической  и медико-социальной помощи, «Центр диагностики и консультирования» муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
В соответствии со ст. 144 Трудового кодекса РФ, п. 4 ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ,  ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 44 Устава муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» Людиновское Районное Собрание РЕШИЛО:

РЕШИЛО:
1. Внести в решение Людиновского Районного Собрания от 18.12.2013 г. №311 «Об утверждении положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных  образовательных учреждений, реализующих  программы дополнительного образования  детей, и муниципального казенного образовательного учреждения  для детей, нуждающихся в психолого-педагогической  и медико-социальной помощи, «Центр диагностики и консультирования» муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»  следующие изменения:
1.1. Пункт  2.3. исключить.

1.2. В пункте 2.4. исключить слова «или сокращения объемов предоставляемых ими муниципальных услуг»
1.3. Пункт 2.5. исключить.

1.4. В пункте 2.6. исключить слова «от 27 февраля  2012 г. №165н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей физической культуры и спорта».
1.5. Пункт 2.11 исключить.
1.6. Приложение №2 к Положению от отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных  учреждений, реализующих  программы дополнительного образования  детей, и муниципального казенного образовательного учреждения для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи, «Центр диагностики и консультирования» муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» изложить в новой редакции (прилагается).
1.7. Пункты 1, 2 в Приложении №3 исключить, изменив дальнейшую нумерацию пунктов.
1.8. Абзац 2 пункта 2.1.  Приложения  6 исключить.

1.9. В абзаце 3 пункта 2.3.2. Приложения  6 исключить слова «выполнение  показателей муниципального задания».

1.10. В абзаце 4 пункта 2.3.2. Приложения 6 исключить слова «муниципальных заданий».

1.11. Абзац 13 пункта 2.3.2 Приложения  6 исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации, включить в регистр муниципальных нормативных правовых актов.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.
Глава муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

                     Л.В. Гончарова
Приложение N 2

к Положению

об отраслевой системы оплаты труда

работников муниципальных образовательных учреждений,

реализующих программы дополнительного образования

детей, и муниципального казенного образовательного

учреждения для детей, нуждающихся

в психолого-педагогической и медико-социальной помощи,

«Центр диагностики и консультирования»

муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ОТНОСИМЫХ К ОСНОВНОМУ ПЕРСОНАЛУ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, РЕАЛИЗУЮЩИХ

ПРОГРАММЫ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ,

И МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЛЯ ДЕТЕЙ, НУЖДАЮЩИХСЯ В ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ, МЕДИЦИНСКОЙ И СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ «ЦЕНТР ДИАГНОСТИКИ И КОНСУЛЬТИРОВАНИЯ»
         преподаватель;

методист;

педагог-организатор;

педагог дополнительного образования детей;

концертмейстер.